秋放技発 第 23 号
令和 7 年 9 月 25 日

会 員 各 位
（公社）秋田県診療放射線技師会

会⾧ 川又 渉

（公社）秋田県診療放射線技師会 中央支部
令和 7 年度ナイトセミナー（Web 開催）について （ご案内）

拝啓

仲秋の候、皆様におかれましてはますますご健勝の事とお喜び申し上げます。
 中央支部では診療放射線技師の医療職としての知識向上と技術研鑽を図り、県民医療に貢献すること
を目的に、ナイトセミナーを企画しております。今回のテーマは「新人教育」と「患者移乗」です。２施
設から新人教育に関してご発表いただきます。患者移乗に関しましては理学療法士の方をお招きしご講
演いただきます。業務ご多忙とは存じますが、奮ってご参加いただきますようお願い申し上げます。

敬具

記

開催日時：令和 7 年 10 月 24 日（金） 18 時 15 分から 19 時 45 分まで
開催形式：Web 開催（事前登録が必要になります）
参加資格：秋田県診療放射線技師会員（会費無料）
事前登録方法：AART HP の事前登録フォームからお申し込みください。http://www.aart.jp

セミナー当日に視聴用アドレスを送信致します。

プログラム

1. 18:15～18:25  開会の挨拶
秋田県診療放射線技師会中央支部 支部⾧ 大村知己

2. 18:25～19:10  会員発表 「各施設の新人教育に関して」

由利組合総合病院 佐藤 陸 会員
秋田県立循環器・脳脊髄センター 佐藤 祐一郎 会員

 19:10～19:15  休憩

3. 19:15～19:45  特別講演 「患者移乗」

秋田赤十字病院 リハビリテーション科 佐藤 誠 先生

（公社）秋田県診療放射線技師会中央支部 支部⾧  大村知己

秋放技発 第 23 号の 2
令和 7 年 9 月 25 日

施 設 ⾧ 様
（公社）秋田県診療放射線技師会

会⾧ 川又 渉

（公社）秋田県診療放射線技師会 中央支部
令和 7 年度ナイトセミナー（Web 開催）について （ご案内）

拝啓

仲秋の候、皆様におかれましてはますますご健勝の事とお喜び申し上げます。
 中央支部では診療放射線技師の医療職としての知識向上と技術研鑽を図り、県民医療に貢献すること
を目的に、ナイトセミナーを企画しております。今回のテーマは「新人教育」と「患者移乗」です。２施
設から新人教育に関してご発表いただきます。患者移乗に関しましては理学療法士の方をお招きしご講
演いただきます。業務ご多忙とは存じますが、奮ってご参加いただきますようお願い申し上げます。

敬具

記

開催日時：令和 7 年 10 月 24 日（金） 18 時 15 分から 19 時 45 分まで
開催形式：Web 開催（事前登録が必要になります）
参加資格：秋田県診療放射線技師会員（会費無料）
事前登録方法：AART HP の事前登録フォームからお申し込みください。http://www.aart.jp

セミナー当日に視聴用アドレスを送信致します。

プログラム

1. 18:15～18:25  開会の挨拶
秋田県診療放射線技師会中央支部 支部⾧ 大村知己

2. 18:25～19:10  会員発表 「各施設の新人教育に関して」

由利組合総合病院 佐藤 陸 会員
秋田県立循環器・脳脊髄センター 佐藤 祐一郎 会員

 19:10～19:15  休憩

3. 19:15～19:45  特別講演 「患者移乗」

秋田赤十字病院 リハビリテーション科 佐藤 誠 先生

（公社）秋田県診療放射線技師会中央支部 支部⾧  大村知己
akita@aart.jp